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Päätoimittaja: Saku Mättö
Kuka on Maitreya? Maitreya on Henkisen Hierarkian johdossa olevan Maailmanopettajan henkilökohtainen nimi.
Uskontokunnasta riippuen Maitreya tunnetaan myös Kristuksen, Buddhan, Krishnan, Imam Mahdin tai Messiaan
nimillä.Tässä infokirjeessä mainittava Mestari, on yksi Henkisen Hierarkian Mestareista. Hänen nimensä on laajalti
tunnettu esoteerisissa piireissä, mutta sitä ei monistakaan syistä anneta vielä julkisuuteen. Yhdessä Maailmanopettaja ja
Henkinen Hierarkia ovat tulossa laajaan julkisuuteen osoittaakseen ihmiskunnalle sen todellisen luonteen henkisinä
olentoina, avustaakseen meitä ja johtaakseen meidät vesimiehen aikaan.

Valoravinto on ollut monen huulilla ja ajatuk-
sissa viimeisen reilun puolen vuoden ajan,
vaikka aihe sinänsä on monellekin tuttu jo
pidemmän ajan takaa. Näiden ajatusten innoit-
tamana minä päätin itsekin kokeilla hen-
kilökohtaisesti mistä siinä oikein on kyse.
Jasmuheenin kirjan opastamana kävin läpi 21
päivän jakson maaliskuun täydenkuulla  aloit-
taen.
Ensimmäisen viikon lopulla juomattomuus
oli todella epämiellyttävää, mutta kahdeksan-
nesta päivästä alkaen kaikki meni oikein hyvin
– kunnes tuli aika palata takaisin töihin. Jo
ensimmäisen viikon aikana huomasin, että
valoravinnolla ihminen minun työssäni ainakin
ajautuu nopeasti sivuraiteelle, jossa työssä
normaalit sosiaaliset kontaktit jäävät kokemat-
ta. Omalta osaltani totesin tämän seikan niin
merkittäväksi, että päätin saman tien lopettaa
valoravintokokeiluni. Mitä siitä sitten jäin
haaviin?
Kokemus itsessään on todella ihana, koska
harvoin tänä päivänä ihminen uskaltaa antau-
tua lähes totaaliseen eristykseen kolmeksi
viikoksi. Myöskin jo pelkästään se, että voi
olla kuukauden syömättä, ja silti voida hyvin.
on kokemisen arvoinen asia. Mielen laajen-
nustahan siinä väkisinkin tekee. En voi sanoa,
että suosittelisin kokemusta kaikille, mutta
kylläkin niille, jotka kokevat olevansa varmoja
selviävänsä kokemuksesta. Kristuksen paluu
maailmaan tarvitsee paljon karastuneita tais-
telijoita ja meiltä kaikilta tullaan vaatimaan
hyvin paljon.
Rakkautta ja valoa kaikkien lukijoiden
eläämään!

…[Mestari D.K. puhuessaan siitä kuinka Me-
starit (Kristuksen paluun tapahduttua) julkis-
uuteen tultuaan toimivat jokapäiväisessä
elämässä sanoo:] Sanon vain yhden asian: He
omaksuvat nykyelämän ja sen tarkoituksen ja
osoittavat sitten kuinka tuo elämä (evoluutio-
prosessin normaali tuotos) voidaan elää ju-
malallisesti; He ilmaisevat avioliiton korke-
imman ihanteen (haluaisin tässä kohtaa
muistuttaa, että monet Mestarit ovat naimisissa
ja ovat perheellisiä) ja osoittavat periaatteen,
joka on ihmisrodun jatkamisen perusta; he
tulevat myös näyttämään kuinka kaikki elämä
on yhtä elämää, että muoto on luonteeltaan
ikuisesti uhrautuvaa yhdentymistä jumalallisen
ilmaisun suuressa suunnitelmassa; He tulevat
näyttämään myös, että mitä tahansa teemme,
kun syömme tai juomme, kaikki on tehtävä
oikean, kohtuullisen ja luonnollisen lain alais-
uudessa ja rakastavan ymmärryksen hengessä,
ja aina Jumalan kunniaksi. He ilmaisevat
järjestäytynyttä, kohtuullista elämistä kaikissa
asioissa, ja tulevat osoittamaan sen mahdollis-
uuden, että maan päällä voi elää ihmisiä, joilla
ei ole mitään vääriä taipumuksia eikä huonoja
luonteenpiirteitä. He ovat eläviä esimerkkejä
hyvästä tahdosta, todellisesta rakkaudesta,
älykkäästi käytetystä viisaudesta, korkeasta,
hyvästä luonteesta ja mielenlaadusta, ja nor-
maaliudesta. He saattavatkin olla niin tavalli-
sia, ettei Heidän todellista luonnettaan tun-
nisteta.

Pääkirjoitus

Henkisen Hierarkian julkisuuteentulo
Luento Helsingissä 21.5.2005 klo 10-11:30
Rajat iedon keskus,  Uudenmaankatu 33

Mestari D.K.
elämästä Mestarina Kris-
tuksen julkitulon jälkeen
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Lopuksi, He osoittavat kaikille ympärillään
oikean vaikuttimen merkityksen sekä epäit-
sekkään palvelun ja eloisan viisaan tark-
kanäköisyyden kauneuden. Tämä, veljeni, on
niin lattea lausunto mukavan hyväätarkoitta-
van henkilön näkökulmasta, että sen arvo voi
jäädä teiltä huomaamatta. Se on kuitenkin
lausunto joka, kuten kuka tahansa vihitty voi
kertoa teille, vaatii  tarkimman huomionne ja
pohdintanne - pohdinnan, jota on seurattava
yritys ilmaista näitä samoja ominaisuuksia
tiellänne kohti Vihkimyksen Ovea.
Lähde: The Externalisation of the Hierarchy
s. 699

Mestarin haastattelu Benjamin Cremen väl-
ityksellä, haastattelijana Patricia Pitchon
21. joulukuuta 1990 Benjamin Cremen
mestari suostui ystävällisesti esittämään
mielipiteitään monitahoisesta kriisitilasta,
 johon lukuisien maiden opetusjärjestelmät
ovat joutuneet.
Patricia Pitchon: Monissa maailman suurkau-
pungeissa opetusjärjestelmät ovat ajautuneet
kriisitilaan. Erityisesti länsimaissa näyttää
siltä, että sekä opettajien että vanhempien
arvovalta on heikentynyt ja järjestyksen- ja
kurinpito luokissa on erittäin ongelmallista.
Mitkä teidän näkemyksenne mukaan ovat
syyt tähän tilanteeseen ja mitkä olisivat paran-
nuskeinot?
Mestari: Kyse ei ole kurista, vaan vapaudesta
ja uudesta tavasta arvioida lapsen arvo: lapsen
tarpeesta ja oikeudesta itsensä ilmaisuun.
Jokainen lapsi, millä tasolla hän onkin, tulee
maailmaan mukanaan omat elämän
päämääränsä. Tärkein päämäärä on oppia
elämään rauhassa ja sopusoinnussa kaikkien
muiden kanssa sekä oikein suhteessa omaan
ympäristöönsä nähden. Elämässä näin pääsee

tapahtumaan hyvin harvoin.  Opetuksen taso
ja opiskelumahdollisuudet vaihtelevat niin
suuresti, että vain harvoin lapsen todellinen
arvo ja tarpeet huomioidaan ja niitä kunnioi-
tetaan.
Maailma on tällä hetkellä uuden henkisen
energian kyllästämä, joka on Maitreyan tänne
kohdistamaa tasapainon energiaa. Se saa jo-
kaisen ihmisen suuntautumaan kahtaalle:
sisäänpäin omaan henkiseen alkulähteeseensä,
mikä antaa ihmiselle usein hyvin voimallisen
tunteen itsestä ainutlaatuisena yksilönä, sekä
ulospäin ympäröivään todellisuuteen, missä
ihminen yrittää saada perimmäiset vaatimuk-
sensa toteutumaan. Kuria koskeva ongelma
liittyy tähän lapsen psykologisessa rakenteessa
vallitsevaan kriisitilaan sekä tarpeeseen tun-
nistaa jokaisessa nuoressa ainutlaatuinen Ju-
malan poika, joka on kehittymässä ilmentääk-
seen tätä Jumalan poikana olemista.
Nykyään poikkeuksetta kaikki opetukseen
liittyvät järjestelmät ovat muutostilassa, jotkut
enemmän, jotkut vähemmän. Vie melkoisesti
aikaa ennen kuin kuriin liittyvän ongelman
ratkaisuun tarvittavat opetusteorioiden ja -
käytänteiden muutokset  on tehty .
Nuoret kaikkialla haluavat ja vaativat va-
pauttaan ja oikeuttaan tulla kohdelluiksi ei
vain valmiiksi pureskellun tiedon kyselemättä
nielevänä massana, vaan seikkailijoina, jotka
etsivät vastauksia kysymyksiinsä ja mahdollis-
uutta unelmiensa toteutumiseen.
PP: Japanissa on opetuksessa ja koulutuksessa
vallalla hyvin voimakas kilpailu. Japanilaisten
lasten koulupäivä on pitkä, ja monet lapset
käyvät lisäoppitunneilla koulun jälkeen ja
tulevat myöhään kotiin tekemään läksyjään.
Mitä mieltä olette tästä suuntauksesta?
Mestari: Tämä ongelma ei koske ainoastaan
Japania, mutta on saavuttanut huippunsa siellä.
Opiskelun kaupallistumisen seurauksena luku-
isat lapset on pakotettu elämään tällaisissa
hyvin vahingoittavissa oloissa. Tulokset
näkyvät kun nykyinen sukupolvi saavuttaa
aikuisuuden.

Koulut ilman rajoja
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Ihmiset ovat kuitenkin kaikkialla hämmästyt-
tävän joustavia ja pystyvät hyvin nopeasti
kasvattamaan sisäisiä voimavarojaan, kun
siihen tarjoutuu mahdollisuus. Näin tapahtuu
myös Japanissa lähitulevaisuudessa ja kas-
vavassa määrin myös muualla. Uusi ulottuv-
uus - sielun ulottuvuus - tulee yhä laajemmin
hyväksytyksi lapsen tarpeiden perustana. Kun
näin tapahtuu jokainen lapsi nähdään kehit-
tyvänä sieluna, joka etenee kohti hänen
tämänkertaiselle elämälleen annettujen mah-
dollisuuksien täyttymistä.  Tulevaisuudessa
koulutukseen liittyvien toimenpiteiden pe-
rustana on uusi tiede - sielun psykologia, joka
muuttaa täysin sekä lapsen että hänen opetta-
jansa elämän.
Peruskoulutuksen ja ylemmän koulutuksen
oppilaitokset menettävät laitosmaisuutensa ja
tulevat lähemmäksi niitä yhteisöjä, joissa
lapset elävät. Koulun ja työelämän välinen
yhteistoiminta tuleekin yhä läheisemmäksi,
ja tämä puolestaan mahdollistaa, että voi
syntyä ”kouluja ilman rajoja”.
PP: Jokin aika sitten lontoolaisessa ”The
Independent” -lehdessä ilmestyi artikkeli,
jossa kerrottiin, että Harlemiin, New
Yorkissa sijaitsevalle tum-
mien asuinalueelle, on
p e r u s t e t t u  u s e i t a
epätavallisia kouluja.
Yksi näistä kouluista on
meritiedekoulu, toinen
taidepainotteinen, kol-
mas l i iketa louspe-
rustainen jne. Näissä
kouluissa opiskelevien
lasten oppimistu-
lokset ovat olleet
todella hyviä,
mikä näyttää to-
distavan sen, että
lasten luovuus
voi kukoistaa,
vaikka heidän

asuinympäristössään olisikin hyvin vaikeita
sosiaalisia ongelmia. Ovatko tällaiset koulut
alkuna sensuuntaisille kokeiluille, joista ker-
roitte?
Mestari: Kyllä. Ne ovat ensimmäisiä merkkejä

siitä, että on syntymässä uusi tietoisuus laaja-
alaiseen kokemuksen, monimuotoisen toimin-
nan ja erilaisten kiinnostuksenkohteiden
merkityksestä, joka tulee korvaamaan nyt
vallalla olevan kapea-alaisen erikoistumisen.
Jokainen lapsi tuo tänne tullessaan kaikkien

menneiden elämiensä saavutukset, ja paljon
kykyjä ja lahjoja hukataan kun niille ei
tässä elämässä tarjoudu ilmenemismah-
dollisuuksia.  Nämä monet kokeilut
opettavat paljon lapsen todellisista
tarpeista ja sisäisistä voimavaroista, joita

tänä päivänä ei juurikaan arvosteta.
Tämä on paljolti nykyään rehottavan
kurittomuuden ja hillittömyyden pe-
russyynä.

PP: Tarkoitatteko tällä, että opetuksesta tulee

x) Mestarien mukaan meidän au-
rinkokuntamme läpi virtaa seit-
semän erityyppistä energiaa. Ne
vaikuttavat jokaiseen aurinkokun-
nassamme olevaan atomiin, ja ni-
itä kutsutaan Seitsemäksi Säteeksi.
Ihminen on persoonallisuus, jolla
on fyysinen, emotionaalinen ja
mentaalinen keho, ja sielu, ja
näiden säteiden tietty, kyseisestä
yksilöstä riippuva yhdistelmä vas-
taa ja ”värittää” häntä. Jokaisella
tasolla (fyysisellä, emotionaalisella,
mentaalisella tasolla, persoonallis-
uuden ja sielun tasolla) tietty säde
on voimakkain ja vaikuttaa ja
ilmenee tiettyjen vahvuuksien ja
heikkouksien kautta .  PP.
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jokaiselle henkilökohtaisesti räätälöityä?
Mestari: Juuri niin. Jokainen lapsi on ainut-
laatuinen yksilö, ja opetuksen tulee vastata

Kuva: Milan
Kolarovic

hänen yksilöllisiin tarpeisiinsa. Uuden tieteen
myötä tullaan ymmärtämään Säteiden x) mer-
kitys.
Kun lasten henkilökohtaiset säteet ovat tie-
dossa, heidän lahjansa ja rajoituksensa kyetään
näkemään paremmin. Opettajan osa muuttuu
näin ollen täysin. Jokaisesta opettajasta tulee
ohjaaja.
PP: Joissakin länsimaissa yksimielisyys per-
heiden, koulujen ja hallitusten välillä on

murentunut. Miten tämä yksimielisyys
saataisiin palautettua?
Mestari: Minun nähdäkseni yksimieli-
syyttä ei ole koskaan ollutkaan.
PP: Itä-Euroopassa koulutukseen ja
opetukseen on aina suhtauduttu vakavasti,
mutta miten koulut sopeutuvat ideologisen
sisällön heikkenemiseen? Syrjäyttävätkö
kiihtyvä nationalismi tai joissain
tapauksissa uskonnon voimistuminen

poliittisen ideologian?
Mestari: Kansakunnat kehittyvät eri nopeu-
della, ja koulujen ja opetusteorioiden muut-
tuminen vaihtelee näin ollen väistämättä.
Ideologisen perustan katoamista ei pitäisi
nähdä onnettomuutena.
Päinvastoin, se tarjoaa lapsen ehdollistumat-
tomalle mielelle uuden vapauden tunteen.
Tämä on tervehdyttävä ja kokonaisvaltainen
prosessi. Ideologia ja uskonto eivät vahingoita
lapsen laajenevaa mieltä, vaan sen tekee
näiden ehdollistavien tekijöiden tyrkyttäminen
lapselle.
PP: Mitä Intia voi koulutuksen avulla tehdä
vähentääkseen eri uskontojen ja eri kastien
välillä olevia ristiriitoja?
Mestari: Koulutus on vastaus Intian ongelmiin,
kuten muuallakin maailmassa. Intian niemi-
maan ongelmana on koulutuksen toteutukseen
liittyvät vaikeudet. Kukaan ei kiellä koulutuk-
sen tarpeellisuutta, mutta tähän asti hallitus
ei ole onnistunut yrityksissään ratkaista 800-
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miljoonaisen, taikauskon, kastijaon synnyt-
tämän kateuden ja vihan valtaan vajonneen
kansan koulutukseen liittyviä ongelmia. Intia,
kuten monet muutkin maat, tarvitsee kehitty-
neiden maiden yhteistä apua selvitäkseen tästä
valtavasta taakasta. Kunhan nuo ongelmat
saadaan ratkaistua syvimmillä tasoillaan,
Intiassa tulee kasvamaan tietous siitä valtavas-
ta kuristusotteesta, jolla ikivanhat uskonnol-
liset ja sosiaaliset tabut ovat Intiaa vuosisatoja
hallinneet.
Perustus on laskettu, ja Sri Sathya Sai Baban
kaltaiset suuret opettajat ovat panneet alulle
uusia ja kauaskantoisia menetelmiä ja toim-
intatapoja päämäärän saavuttamiseksi. Mikään
ei käy hetkessä. Taikauskon, separatismin ja
ahneuden juuret ovat syvällä, mutta uusi aika
on koittamassa niin Intiassa kuin koko maail-
massa.
PP: Mitkä ovat näkemyksenne mukaan kou-
lutuksen välittömät tavoitteet? Mitkä ovat
ensi askeleet sopivamman perustan luomisek-
si?
Mestari: Ensimmäinen askel on lapsen it-
semääräämisoikeuden hyväksyminen. Jokain-
en lapsi tarvitsee koulutusta, muuten hän ei
voi kasvaa täyteen mittaansa. Tämän koulu-
tuksen tulee kuitenkin sopia lapselle niin kuin
kengät hänen jalkoihinsa. Kun kengät käyvät
pieniksi, ne vaihdetaan suurempiin. Samoin
tulee koulutusjärjestelmien, koulutukseen
Ihmiskunnan juhla (täysikuu Kaksosen
tähtikuviossa) ”Kristuksen juhla”
Täysikuun aika maanantaina 23.5.
klo 23.18
Maitreyan siunaavat energiat sunnuntai-
na 22.5. klo 15.00
Maitreyan siunauksen aikana keskity
päälakeen (kruunu-chakraan mutta vain
tuolloin - muina aikoina ei kruunu-
chakraan saa keskittyä) ja istu hiljaisessa
meditaatiossa antaen energian virrata.

Kristuksen viesti nro 2:
Syyskuun 15, 1977:
"Hyvää iltaa rakkaat ystäväni.
Olen taas ottanut tilaisuudesta vaarin puhua teille ja
vakaasti ankkuroida mieliinne syyn paluulleni.

On monia syitä miksi minun tulisi laskeutua ja ilmaantua
jälleen kerran joukkoonne. Pääsääntöisesti ne ovat
seuraavat:
Veljeni, Viisauden Mestarit ovat tässä ajassa tulossa
ryhmänä jokapäiväiseen maailmaan. Heidän
johtajanaan, Minä, yhtenä Heistä, teen samoin. On
monia, jotka kautta maailman kutsuvat Minua, anovat
paluutani. Minä vastaan heidän pyyntöihinsä. Monet
vielä ovat nälkäisiä ja kuolevat turhaan, ruuan puutteesta,
kun se mätänee maailman varastoissa. Monet tarvitsevat
apuani muilla tavoin: Opettajana, Suojelijana, Ystävänä
ja Oppaana. Kaikkina näinä Minä palaan.

Johtaakseni ihmiset, jos he hyväksyvät Minut, uuteen
aikaan, uuteen maahan, loistokkaaseen tulevaisuuteen,
joka odottaa ihmisyyttä tänä tulevana aikana, kaiken
tämän vuoksi palaan.

Tulen myös, näyttääkseni teille tien Jumalan luo, takaisin
Alkulähteellenne, näyttääkseni teille, että tie Jumalan
luo on yksinkertainen polku, jota kaikki voivat kulkea,
johdattaakseni teidät ylöspäin sen uuden Totuuden
valoon, joka on se Ilmestys, jonka tuon. Kaiken tämän
vuoksi tulen.

Antakaa minun ottaa teitä kädestä ja johdattaa teidät
tuohon kutsuvaan maahan, näyttää teille Jumalan ihmeet
ja loistokkuus, jotka ovat teidän, nähdäksenne ne.

Viisauden Mestareitteni etujoukko on joukossanne.
Pian tulette tuntemaan Heidät. Auttakaa Heitä Heidän
työssään. Tietäkää myös, että He rakentavat uutta
aikakautta teidän kauttanne. Antakaa Heidän ohjata ja
opastaa, näyttää teille tie ja näin toimimalla olette
palvelleet veljiänne ja sisarianne hyvin.

Rohkeutta ystäväni. Kaikki tulee olemaan hyvin.
Kakkien asiain laita tulee olemaan hyvin.

Hyvää yötä rakkaat ystäväni.

Olkoon Jumalan Pyhä Valo, Rakkaus ja Voima nyt
sydämissänne ja mielissänne. Johtakoon tämä
manifestoituminen teidät etsimään sitä, mikä asustaa
sisimmissänne. Löytäkää se ja tuntekaa Jumala."

Maailmanopettaja, joka kristillisessä kulttuurissa
tunnetaan Kristuksen nimellä, antoi henkisen
valaisun avulla 140 viestiä englantilaisen taiteilijan
ja kirjailijan, Benjamin Cremen välityksellä. Tämä
sarja käsittelee ihmisen todellista luonnetta
henkisenä olentona ja ihmisen suhdetta
planeettaamme ja monia muita inspiroivia aiheita.
Kirjasta Messages from Maitreya, julkaisija Share
International Foundation.
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liittyvien ajattelutapojen, opetussuunnitelmien
ja -käsitteiden vastata lapsen muuttuvia tarpei-
ta.
Monissa maissa on periaatteessa kaksi koulu-
tusjärjestelmää: yksi pienelle etuoikeutettujen
ryhmälle, joka valmentaa tämän ryhmän jäs-
eniä vaikutusvallan ja vallankäytön korkeam-
mille askelmille, ja toinen laajapohjaiselle ja
tasa-arvoiselle loppujoukolle, jolle on varattu
teollisuuden ja muiden alojen vähemmän
arvostetut työpaikat.
Molemmilla järjestelmillä on hyvät ja huonot
puolensa, mutta kumpikaan ei ota huomioon
sitä, että lasten erityislahjakkuudet ja kehitys-
tasot vaihtelevat kaikkialla. Todella lahjakkaan
lapsen on löydettävä oikea ympäristö saadak-
seen lahjansa kukoistamaan. Nykyään näin
käy ani harvoin. Useimpien lasten oppimis-
menestys on vaihtelevaa, ei yhtäjaksoista,
mutta heidän täytyisi voida tuntea, että kaikki
voimavarat ja mahdollisuudet ovat heidän
käytössään. On tietysti totta, että todella lah-
jakas lapsi menestyy loppujen lopuksi melkein
missä oloissa tahansa. Kuitenkin monet huk-
kaavat arvokasta aikaa, koska tarvittava
kimmoke korkeammalle tasolle pääsemiseksi
puuttuu. Tämä on äärimmäisen tärkeä vaati-
mus, jos uuden ajan tarpeisiin aiotaan vastata.
Lähde:http://www.share-
international.org/archives/Master_--
/iv_schools.htm

Kaksosen kuukauden (21.5 -20.6) tärkeitä
päivämääriä ovat:
Täysikuu:  Maanantaina 23.5 kello 23.18
Uusikuu :  Tiistaina 7.6 kello 0.55
Ihmiskunnan Juhla eli Kaksosen täysikuu on
tietoisen uudelleenrakentamisen,  -

orientoitumisen ja korjaamisen aikaa. Medi-
taatiolla ja erityisesti Suurta Invokaatioita
käyttämällä rakennamme oman sie-
luyhteytemme kautta ihmiskunnan suhdetta
Valon Mestareihin ja siten muodostamme
kanavan Jumalan tahdolle ilmentyä konkreet-
tisesti maan päällä. Mikäpä estää myös näin
ulkoisella tasolla ottamasta nyt katsausta
omien lähimpien ihmissuhteiden kuntoon
millä tahansa elämänsektoreillamme! 23.5
vietettävän juhlan viesti on, että veljeys,
rakkaus ja tahto hyvään kaikkia kohtaan toimi-
vat perusarvoina ja -tunteina, joille maapallon
rauha ja onnellisuus rakentuvat. Kaksonen
muistuttaa meitä siitä, että itse asiassa koko
universumin perusta on rakkaus.
Täydenkuun astrologisella kartalla on aurinko
Kaksosissa, kuu ja tällä kertaa myös
nousumerkki Jousimiehessä. Nämä muutenkin
keskenään vastamerkit haastavat meitä tietois-
esti yhdistämään ja ymmärtämään kahden
yhdeksi. Ykseys suuntaa sitten kohti Jumalan
suunnitelmaa. Eheytyminen, yhdentyminen
ja ykseys tuovat mukanaan transformaatiota:
loppuja, alkuja, jännitteitä ja taisteluakin,
mutta ilman tätä emme olisi tietoisia ja oppisi
dualismin tuomaa molempien ääripäiden vii-
sautta. Venuksen ja Kaksosen yhteinen valo
paljastaa vaihtoehtoja ja korostaa, että on
olemassa muutakin kuin yksi tie, mielipide,
mahdollisuus jne. Vahvan Venus-yhteyden
kautta myös Maan omat henkisen kehityksen
vaiheet ovat voimakkaasti virittyneitä. Mitä
oma sielu on ihmiselle sitä Venus-planeetta
koko maapallolle ja siten ihmiskunnalle. Näis-
sä teemoissa siis 23.5 klo 23.18!
Dualismin huomioiminen, soljuvuus ja sie-
luyhteys ovat Kaksosen avainteemoja. Sitä
nimitetäänkin joskus ”ratkaisuksi siirtymälle
dualismista soljuvaan synteesiin”. Kaksonen
toimii magneettisena, välittävänä energiana
kaikkien muiden merkkien takana, edistäen
suhdetta & muutosta, jossa kahden on lopulta
tultava yhdeksi. Tämä tapahtuu tietoisuuden
fuusion kautta.
Kaksosen muodostamien ns. energiakolmio-

Kaksonen astrologisena
merkkinä ja kuukauden
tärkeitä päivämääriä
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iden (triangle) kanssa jumaluuden rakkausen-
ergia virtaa maapallolle. Se muodostaa Ison
Karhun ja Pleiaadien kanssa ns. Kosmisen
Kristuksen kolmion, joka toimii esoteerisena
symbolina kosmiselle ristille. Kaksonen toimii
myös kosmisen energian sisääntuloporttina
Siriukselta.
Veto- ja poistovoima ovat aurinkokuntamme
elämän ehdollistavia tekijöitä ja nämä saa-
vutetaan Kaksosten kautta. Kasvava ja kehit-
tyvä valo saa aikaan ensimmäisen heikon
liikkeen kohti inkarnaatiota ja Maa-
kokemusta, sivilisaatioiden nousut ja laskut
sekä syklisten manifestaatioiden virtaus ovat
yhtälailla kaikki näiden ”kahden veljeksen”
energioiden tuottamia.
Tällä aikakaudella Kaksonen on merkittävin
muuttuvan ristin merkeistä (muut ovat Jousi-
mies, Neitsyt, Kalat). Niin yksittäisen hen-
kilön, luomakunnan kuin kosmoksenkin tasol-
la kaikki tämän ristin konstallaatiot takaavat
jatkuvuuden ja periodittaisen muutoksen Kris-
tuselämän ja -tietoisuuden virtauksessa sekä
niiden kokemisessa. Kaikki nämä neljä merk-
kiä osoittavat muutoskausia ja välittävät en-
ergioita, jotka tuottavat tarvittavat aikajaksot
uudelleenorientoitumiselle, valmistavat uuden-
laiseen kehitykseen ja uusiin aktiviteetteihin.
Kaksonen liittyy eetterikehoon. Se valvoo
ehdollistavia, olosuhteita luovia energioita
sekä sielun ja kehon kesken tapahtuvia väli-
tystoimintoja ja -liikennettä. Keskivertoih-
misellä eetterikeho välittää vielä fyysistä
energiaa, galvanoiden ja koordinoiden kiinteää
fyysistä kehoa ja sallien siten persoonan hallita
mentaalista ja astraalista kehoa. Oppilaan
polulla eetterikeho alkaa välittää sielun ener-
gioita ja Rakkaus-Viisaus energia alkaa
työskennellä ihmisen oman säderakenteen
kautta. 2. säteen energia (rakkaus-viisaus)
alkaa vähitellen dominoida vitaalikehoa,
aiheuttaen sen, että voima ja intensiteetti
siirtyvät ylempiin tsakroihin.
Kaksonen hallitsee käsivarsia ja kämmeniä
symboloiden siten kuin kahta veljestä, joiden
on autettava toisiaan ja purettava näin välillään

pitkään jatkunut separatismi. Tämä merkki
hallitsee myös veren hapetusta, johtaen elämän
aktiviteettiin ja henki-sielu aspektin vapaaseen
vuorovaikutukseen & kiertoon kaikissa or-
ganismeissa. Vapaa elämänvoiman virtaus
johtaa yleensä täydelliseen terveyteen.
Kaksonen hallitsee myös hermojärjestelmää
ja koko ko. systeemin virtaavia reaktioita.
Tässä merkissä yhdistyy pyrkimys sielun
kahden aspektin kontrolliin: sydämessä asuvan
elämän aspektin, joka hyödyntää verenkiertoa
välittäjänä ja elämän antajana sekä päähän
sijoittuvan tietoisuusaspektin, joka hyödyntää
hermojärjestelmää, sen laatua, olosuhteita ja
prosesseja. On siten totta, että elämän ja
tietoisuuden ymmärtämisen kautta lopullinen
vapautuminen voidaan mentaalisesti saavuttaa.
Oppilas voi jotenkin älyllisesti hahmottaa,
mitä tarkoitetaan tietoisuus-mekanismilla ja
elämän prosesseilla, jotka tekevät ihmisestä
lopulta sen, mitä hän on.
Kaksonen hallitsee käpyrauhasta, joka on
aikuisella toimimaton osoittaen sitä faktaa,
että suurimmalla osalla ihmisistä sydänkeskus
ei ole herännyt. Käpyrauhanen tulee akti-
iviseksi, kun ”kuolematon veli (sielu) virtaa
koti kuolevaista veljeään (kehot, persoona)
Jumalan valossa & elämässä”. Tällöin sy-
dänkeskus ja siihen liittyvät vastaavat tietois-
uuden aktiviteetit (ryhmäymmärrys & ryh-
märakkaus, group understanding, group love)
voivat toimia vapaasti.
Mentaalisuus, sensitiivisyys ja nopea reagointi
ovat luonteenomaisia ihmiselle, joka on syn-
tynyt Kaksosen merkissä. Elämien myötä
epävakaisuus kehittyy kohti vieläkin sujuvaa
mutta analyyttistä ymmärrystä ihmisistä ja
olosuhteista. Tähän meitä kaikkia koulivat
merkin jatkuva aktiivisuus, lakkaamattomat
muutokset ja päättymättömät muuttuvat olo-
suhteet energian värähdellessä kahden aspe-
ktin välillä tästä dualistisesta merkistä. Kak-
sonen asettaa ja määrittää muutoksen sekä
sen edistymisasteen.
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Mestarin artikkeli

Ihmisen perintö
- Mestarin artikkeli kesäkuu 2005
Kun pöly laskeutuu nykyisen maailmantilanteen
jälkeen, erittäin mielenkiintoinen kuva tulee
havainnoivan katselijan nähtäväksi. Se tulee olemaan
kuva, joka monin tavoin tulee olemaan vastakkainen
tämän päivän yleisille käsityksille ja epäilyksille. On
totta, että on olemassa monia vaarallisia jännitteitä ja
jakolinjoja, jotka vaativat huolellisuutta ja näkemystä
selkiytyäkseen. On myös monia ongelmia, jotka
uhmaavat ihmisen viisautta voittaa ja jotka vaativat
täysin uudenlaisen, toistaiseksi uupuvan,
lähestymistavan. Yhtä kaikki on monia kehityksen
merkkejä ja ihmisen uuden oivaltamisen merkkejä,
sekä monia esimerkkejä uudesta ja kypsästä viisaudesta
kohdata ihmisiä ympäröivät vaikeudet ja
epävarmuustekijät. Elämän panoraama ei ole
yksiulotteinen eikä litteä, vaan se on muuttuva kenttä
kerrostuneita tapahtumia liikkumassa samanaikaisesti
ja moniin suuntiin.
Täten on välttämätöntä havainnoida pääasiallisia ja
yleisiä trendejä ymmärtääkseen ajan todelliset
tapahtumat. Kyetessään tekemään niin, erilainen kuva
muodostuu nykyisestä maailman näyttämöstä ja sen
todennäköisestä tulemasta.
Kehitys
Me uskomme, että tulevaisuus, toisin kuin monet
pelkäävät tänä päivänä,  suo ihmisille sen rodun tähän
asti kokeman suurimman mahdollisen kehityksen ja
tietoisuuden kasvun mahdollisuuden. Mitään tulevan
mahdollisuuden vertaista ei ole koskaan suotu ihmiselle.
Koskaan aiemmin eivät niin monet ole olleet valmiita
reagoimaan tuohon autuaalliseen aikaan. Koskaan
aiemmin emme Me, teidän Vanhemmat Veljenne, ole
olleet niin varmoja tapahtumien kulusta ja niin
päättäväisinä työskentelemään ihmisen kanssa ja
auttamaan häntä kaikkine keinoinemme.
Me lähestymme tehtäväämme, emme kevytmielisesti,
vaan kevein sydämin ja innokkain mielin, tullessamme
elämiinne opettamaan ja huolehtimaan. Me kutsumme

teidät kuulemaan sanottavamme ja työskentelemään
kanssamme teidän vuoksenne. Tällä tavoin teette
vähemmän virheitä ja vältätte umpikujat. Täten tulee
muutoksen työ ja jälleenrakentaminen olemaan
esteetöntä ja varmaa ja täten voivat kaikki ihmiset
hakea paikkansa rinnaltamme sekä oppia rauhan ja
rakkauden taiteen.
Emme astu elämiinne vain ihmisen ohjaamiseksi, vaan
myös askeleena oman kehityksemme polulla ja siltikin
Meidän pääasiallinen panoksemme tulee olemaan
auttamaan ihmisiä voittamaan entisen vaikeudet ja
virheet sekä hyödyntämään parhaalla mahdollisella
tavalla uuden aikakauden ihmiselle suomat
mahdollisuudet. Me uskomme vakaasti, että ihminen
vuorostaan tulee osoittamaan olevansa neuvokas ja
tilanneherkkä oppilas, ja että tuomamme viisauden
sekä tiedon valo tulee löytämään kaiun ihmisen mielissä
ja sydämissä ja että kun Oikeudenmukaisuus on tuonut
siunatun Rauhan, ihmiset tulevat taas heräämään
ikiaikaisille totuuksille sekä näkemään ihmiskunnan
Yhtenä, nyt ja ainiaasti, ja että seuraten tuota viittaa
ihmiset tulevat nopeasti ja ilolla muuttamaan itsensä
elämän rakenteen siksi loisteliaaksi näkemykseksi,
jonka Me tiedämme olevan ihmisen perintö.
Lähde: Share International -lehti kesäkuu 2005
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